

Số: /KH- UBND

Đức Phổ, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức đi thăm các cơ quan báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2022)

Nhằm ghi nhận những đóng góp của báo chí trong công tác thông tin, tuyên truyền, đồng hành cùng thị xã thực hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian qua, được sự đồng ý của Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN; UBND thị xã Đức Phổ ban hành Kế hoạch đi thăm, chúc mừng các cơ quan báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam (21/6/1925-21/6/2022), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống vẻ vang của báo chí cách mạng Việt Nam qua 97 năm xây dựng và phát triển; khẳng định vị trí, vai trò của báo chí trong triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của thị xã.

- Là dịp để lãnh đạo Thị ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã thăm hỏi, động viên các cơ quan báo chí, cơ quan quản lý báo chí, đội ngũ làm báo trên địa bàn tỉnh đã có nhiều nỗ lực trong hoạt động báo chí phục vụ công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh thị xã Đức Phổ phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Yêu cầu

Công tác tổ chức đi thăm các đơn vị báo chí phải đảm bảo hiệu quả, phù hợp với điều kiện của địa phương; xây dựng mối quan hệ hợp tác giữa các cơ quan của thị xã với báo chí trong công tác thông tin, tuyên truyền.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức, thời gian, địa điểm

Tổ chức 02 đoàn đi thăm và chúc mừng các cơ quan báo chí, cụ thể:

a) Đoàn 1: Thăm và chúc mừng các cơ quan, đơn vị:

+ Văn phòng thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi;

+ Báo Quảng Ngãi;

+ Cơ quan đại diện Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi;

- **Thời gian dự kiến:** Xuất phát lúc 08h00, ngày 21/6/2022 (Sáng thứ 3).

- **Địa điểm:** Tập trung tại trụ sở Thị ủy.

- Thành phần đoàn:

- + Đồng chí Nguyễn Kiên - Bí thư Thị ủy, Chủ tịch HĐND thị xã;
- + Đồng chí Vũ Minh Tâm - Chủ tịch UBND thị xã;
- + Đồng chí Võ Văn Sáu - Trưởng Ban Dân vận Thị ủy, Chủ tịch UBMTTQVN thị xã;
- + Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng - Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- + Đồng chí Phạm Ân - Phó Chánh Văn phòng thị xã.

b) Đoàn 2: Thăm và chúc mừng các cơ quan, đơn vị:

- + Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Ngãi;
- + Hội Nhà báo;
- + Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã.

- Thời gian dự kiến: Xuất phát lúc 08h00, ngày 21/6/2022 (Sáng thứ 3).

- Địa điểm: Tập trung tại trụ sở Thị ủy.

- Thành phần đoàn:

- + Đồng chí Bùi Văn Lý - Phó Bí thư Thường trực Thị ủy;
- + Đồng chí Võ Thanh Hùng - Phó Chủ tịch UBND thị xã;
- + Đồng chí Nguyễn Thị Kiều - Phó Chủ tịch HĐND thị xã;
- + Đồng chí Nguyễn Văn Hường - Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;
- + Đồng chí Trần Duy Khánh - Phó Chánh Văn phòng thị xã.

2. Dự trù kinh phí thăm, tặng quà:

- Mỗi đơn vị 01 giỏ hoa chúc mừng và 5.000.000 đồng (*Năm triệu đồng*) tiền mặt.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Chi từ nguồn Ngân sách thị xã.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu UBND thị xã bổ sung nguồn kinh phí cho Văn phòng thị xã để tổ chức thăm các đơn vị báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, hướng dẫn việc thanh quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy định.

2. Văn phòng thị xã

- Thông báo cho các cơ quan, đơn vị được thăm về thời gian, thành phần đoàn đi thăm.

- Chuẩn bị hoa và kinh phí để lãnh đạo thị xã thăm các đơn vị báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam, thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Bố trí phương tiện phục vụ các Đoàn.

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

Cử phóng viên theo dõi đưa tin các đoàn đi thăm đơn vị báo chí.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thăm các đơn vị báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Thị ủy;
- TT HĐND thị xã;
- CT, PCT UBND thị xã;
- UBMTTQVN thị xã;
- Ban Tuyên giáo Thị ủy;
- Phòng VH&TT;
- Phòng TC-KH;
- Kho bạc NN thị xã;
- Chánh, Phó Chánh VP;
- Lưu VT.file.doc

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

